Pr. a Litt, indispositi 
b Litt, dirutur 

totius huius regni machina sacra religione christíana imbuta penitus diruatur 0, 
quemadmodum etiam in proximis diebus evolutis exemplari intuitu civitati Con-
stantinopolitane per eundem imperatorem Turcorum illatúm fore iam experti 
sumus manifeste; quapropter predicti fideles nostri prelati, barones, nobiles et 
proceres dicti regni nostri Hungarie unacum certis electis nobilibus hominibus 
singulorum comitatuum eiusdem regni nostri, quibus per alias litteras nostras 
nuper superinde dederamus in mandatis, in hac civitate nostra Budensi hiis diebus 
congregati super eo, qualiter huiusmodi imperatoris Turcorum invasio presto-
landa valeret tutius evitari, uniformem habentes tractatum et deliberationem, nos 
cum eisdem validam expeditionem exercitualem ad natalem pátr iám nostram al-
tissimo propitio defendendam adversus paganorum insultus decrevimus in-
staurandam, presentibus litteris nostris sub certorum articulorum inclusionibus 
subnotandis vobis notificandam, videlicet: 

I . Quod primo spectabilem et magnificum Johannem de Hwnyad, perpetuum 
comitem Bystriciensem infra presentis anni integri revolutionem capitaneum 
generalem instituimus huiusmodi exercitus nostri instaurandi. 

I I . Item disposuimus, quod e medio dictorum prelatorum, baronum, necnon 
etiam nobilium et procerum regni nostri certi eligantur, qui videre debeant, quot 
banderia nostra regalia de proventibus nostris regalibus poterunt elevari, qui et 
ulterius provideant, qualiter ipsi proventus nostri regales in cameram nostram 
regálém aministrentur, et qualiter e camera iidem proventus dispensentur, 
quodque honores baroniarum tenentibus, qui scilicet more alias consueto ipso
rum banderia exercitualiter soliti fuerunt elevare, de eisdem proventibus nostris 
regalibus eorum stipendia extradentur, et cum eorum banderiis prompti sint 
exercituare. 

I I I . Item domini archiepiscopi, episcopi, prepositi et capitula ac abbates, et alii 
dignitates et honores ecclesiasticos maiores tenentes, quemadmodum tempore 
condam domini Sigismundi imperatoris et regis, avi nostri consueti fuerunt, 1 cum 
ipsorum banderiis ac numero lancearum exercituare teneantur, ita videlicet, quod 
quarumcunque a ecclesiarum seu personarum ecclesiasticarum proventus per 
inimicos extitissent minorati, iuxta limitationem electorum hominum predicto-
rum etiam huiusmodi exercituatio earundem ecclesiarum sive personarum eccle
siasticarum cum tanto defectu minoretur. Quod etiam alie persone ecclesiastice 
dignitates et honores ecclesiasticos minores tenentes, quorum nomina eorum 0 in 
registro nostro exercituationis scripta non existunt, secundum conscientiosam 
limitationem electorum hominum predictorum iuxta quantitatem proventuum 
earundem personarum ecclesiasticarum exercituare teneantur.